Contrato propuesta, de común acuerdo y en forma anticipada, con la condición de que se 

abonen las mejoras. 

Que, de conformidad con la valuación realizada por el Contador Yamil Nostrala, 

, las mejoras introducidas por la Comuna ascienden a la suma de Pesos Dieciocho 

millones ciento nueve mil novecientos ochenta y ocho ($ 18.109.988,00). 

Que, por lo expuesto, corresponde disponer la rescisión contractual, autorizando 

al Presidente Comunal a suscribir el convenio correspondiente y recibir el pago de las 

mejoras. 

Que el tema ha sido debidamente tratado en reunión de Comisión Comunal

[...]

DISPÓNESE que la rescisión aprobada en el artículo anterior está sujeta 

a la condición de que los señores Daniel Hugo PIERELLA, D.N.I. N° 11.101.311, y 

Osvaldo Rubén PIERELLA, D.N.I. N° 12.388.313 abonen a la Comuna de Cafferata la 

suma de Pesos Dieciocho millones ciento nueve mil novecientos ochenta y ocho ($ 

18.109.988,00) en reintegro de las mejoras introducidas por la Administración Comunal, 

en forma previa a la restitución del predio. 

ARTÍCULO 3º: AUTORÍZASE al Presidente Comunal a suscribir el Convenio De 

Rescisión y a recibir el pago del precio de las mejoras introducidas por la Comuna, en